
                                                                                                              

UCHWAŁA Nr XX/  /26 

RADY GMINY NOWA WIEŚ WIELKA 

z dnia 29 stycznia  2026 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka  

na rok 2026 

  

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 

222 ust. 1-3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258  i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2025 r. poz. 1483 ) i art. 111 ustawy z dnia 12 

marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym                        

na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 r. poz. 337 ze zm²) uchwala się,  co następuje: 
  

   § 1. W uchwale Nr XIX/168/25 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 18 grudnia              

2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka na rok 2026 wprowadza                    

się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust.1 dochody budżetu kwotę  87.028.356,06 zł zastępuje się kwotą          

87.200.158,98 zł,  

2) w § 1 ust. 1 pkt 1 dotacje celowe po zmianach  wynoszą 8.521.376,36 zł,    

3) w § 1 ust. 1 pkt 2 subwencje po zmianach wynoszą 8.077.076,00 zł,    

4) w § 1 ust. 1 pkt 3 dochody ze środków otrzymanych z budżetu Unii Europejskiej                          

wynoszą 407.803,18 zł,      

5) w § 1 ust. 2 pkt 1 dochody majątkowe  wynoszą                        760.980,22 zł, w tym:                                     

a) dochody ze sprzedaży majątku               100.000,00 zł, 

6) w § 1 ust. 2 pkt 2 dochody bieżące po zmianach wynoszą   86.439.178,76 zł,     

7) w § 2  wydatki budżetu kwotę   98.434.757,27 zł zastępuje się kwotą 98.606.560,19 zł,  

8) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące po zmianach wynoszą  81.335.546,05 zł,  

9) w § 2 pkt 1 lit. a wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń po zmianach                           

wynoszą    47.205.130,35 zł,   

10) w § 2 pkt 1 lit. b dotacje po zmianach  wynoszą 6.520.781,00 zł,  

11) w § 2 pkt 1 lit. d wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących      

z budżetu Unii Europejskiej wynoszą 205.024,45 zł,  

12) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe po zmianach wynoszą  17.271.014,14 zł, (w tym wydatki na 

programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

wynoszą 775.773,00 zł), z tego: na inwestycje i zakupy inwestycyjne  wynoszą                  

17.271.014,14 zł,     

13) w §3 ustalony planowany deficyt pozostaje bez zmian i wynosi 11.406.401,21 zł,  który 

pokryty zostanie: 

1) przychodami pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek i kredytów                                                              

w wysokości                                                                                                9.030.142,52 zł,   

2)  wolnymi środkami (art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy)                               1.930.817,70 zł,                                     

3) przychodami jst  z wynikających z rozliczeń środków  

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na  

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków                                                                               445.440,99 zł,  

14) w § 4 Przychody budżetu  pozostają bez zmian i wynoszą 15.634.837,98 zł,  rozchody 

pozostają bez zmian i wynoszą 4.228.436,77 zł,  

15) w § 5 pkt 1 rezerwa ogólna  wynosi                                                                433.000,00 zł,  

16) w § 5 pkt 2 rezerwa celowa  wynosi                                                                167.000,00 zł,  

17) w § 11 Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów               

i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000,00 zł, 



 

 

2) sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 9.030.142,52 zł, oraz limity na spłatę               

w wysokości 4.228.436,77 zł, 

18) w § 12 Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie 

występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości     

1.000.000,00 zł, 

2) zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do  

    wysokości 9.030.142,52 zł, 

3) zaciągania zobowiązań na spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu  pożyczek               

i kredytów do  wysokości 4.228.436,77 zł,  

4) w pkt 8) kropkę zastępuje się przecinkiem i po pkt 8) dodaje się pkt 9) w brzmieniu: „ 

upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków 

związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich,                      

o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,  

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich 

albo środków, o których mowa w art. 5 ust1 pkt 3, o ile te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich,   

19) załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały, 

20) załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały, 

21) załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały, 

22) załącznik Nr 8 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały, 

23) załącznik Nr 14 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały, 

24) załącznik Nr 7 – Fundusz Pomocy Ukrainie.  

 

   § 2. Wprowadza się zmiany i dokonuje się przeniesień między działami, rozdziałami                         

i paragrafami  wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

 

   § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



Uzasadnienie do  uchwały Nr XX/  /26 Rady Gminy  Nowa Wieś Wielka 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

 

1. Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów: 

 

1) w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75023 – urzędy gmin – wprowadzono plan 

dochodów w wysokości 60.000,00 zł – z tytułu otrzymanych darowizn:  

a) od Fundacji Grupy PERN 40.000,00 zł,  

b) od firmy Kobylarnia 20.000,00 zł,  

2)  w dziale 852 – Pomoc społeczna – dokonano następujących zmian budżetowych: 

a) pismem z dnia 12 stycznia  2026 r.   Nr WFB.I.3121.2.1.2026 Wojewoda Kujawsko-

Pomorski przyznał środki    w wysokości   162,00 zł – z przeznaczeniem  na pomoc w formie 

posiłku, zadanie realizowane  na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym    na terytorium tego państwa (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 167  ze zm.) – dział 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85230 – pomoc w zakresie 

dożywiania, § 2100 – środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy, 

b) rozdz. 85295 – pozostała działalność – wprowadzono plan dochodów w kwocie                    

14.981,10 zł w § 2057 - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy                 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich  realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego – 13.404,14 zł, § 2059 -dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 

pkt 5 lit. a i b ustawy  lub płatności w ramach budżetu środków europejskich  realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego – 1.576,96 zł  na realizację Projektu „Kujawsko-

Pomorska Teleopieka” w ramach części Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2021-2027 współfinansowanej                                   

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus,  

3) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdz. 85395 – pozostała 

działalność, § 2707 – środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, pozyskane  

z innych źródeł – wprowadzono plan dochodów w wysokości 90.373,82 zł, z tego                           

na realizację projektu:                                     

a)  „Zaopiekowani – rozwój usług opiekuńczych   na terenie Gminy Nowa Wieś Wielka”                  

na podstawie umowy o partnerstwie z Fundacją Bezpieczny Świat  na rzecz realizacji projektu 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza – realizowanego w ramach 

Priorytetu FEKP.08.24FEdKP – 69.021,02 zł, umowa nr UM_WR.433.3.160.2024,  

b) „Wysoka jakość wsparcia – jesteśmy dla Ciebie” w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus – 21.352,80 zł, umowa nr UM_WR.433.3.203.224, 

4) pismem  Nr WFB.I.3121.2.3.2026 Wojewoda Kujawsko-Pomorski przyznał środki                   

w wysokości   6.286,00 zł  - z przeznaczeniem na zapewnienie wypłaty świadczeń rodzinnych 

wraz z kosztami obsługi i składkami zdrowotnymi -  dział 855 – Rodzina, rozdz. 85595 – 

pozostała działalność, § 2100 - środki z Funduszu Pomocy  na finansowanie                                    

lub dofinansowanie zadań bieżących  w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy.  

 

 

 

Ogółem plan dochodów zwiększono  o 171.802,92 zł  i wynosi 87.200.158,98 zł.  

 

 



 2

2. Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków:  

 

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01043 – infrastruktura sanitacyjna wsi – 

zmieniono nazwę zadania inwestycyjnego z „Budowa stacji wodociągowej w Kobylarni”                      

na „Budowa stacji uzdatniania wody w Kobylarni” – wartość zadania pozostaje bez zmian,  

2) w dziale 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016 – drogi publiczne gminne - zmieniono 

nazwę zadań inwestycyjnych: 

a) z „Budowa drogi Jakubowo – Januszkowo (projekt)” na „Budowa drogi Januszkowo – 

Jakubowo (projekt)” – wartość zadania pozostaje bez zmian,  

b) z „Budowa ulicy Morskiej w Brzozie” na „Przebudowa ulicy Morskiej w miejscowości 

Brzoza wraz z infrastruktura techniczną”- wartość zadania pozostaje bez zmian, 

c) z „Budowa ulicy Leśnej w Brzozie” na Przebudowa ulicy Leśnej w miejscowości Brzoza” - 

wartość zadania pozostaje bez zmian, 

zmian nazwy zadań dokonano w celu ujednolicenia nazewnictwa zgodnie z posiadaną 
dokumentacją projektową i decyzjami administracyjnymi,  

3) w dziale 710 – Działalność usługowa,  rozdz. 71004 - plany zagospodarowania 

przestrzennego – przeniesiono pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej kwotę                          
w wysokości 70.000,00 zł – z przeznaczeniem na opracowanie projektów decyzji                               

o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu oraz projektów decyzji o ustaleniu 

lokalizacji celu publicznego na terenie Gminy Nowa Wieś Wielka,  

4) w dziale 750 – Administracja publiczna – dokonano następujących zmian budżetowych:   

a) rozdz. 75023 – administracja publiczna – przeniesiono pomiędzy paragrafami klasyfikacji 

budżetowej kwotę w wysokości 14.577,30 zł – z przeznaczeniem na dokonanie wpłaty 

wkładu własnego do Kujawsko-Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Europa 

Kujaw i Pomorza” na realizację projektu unijnego „Optymalnie- Alternatywnie – 

Elastycznie”,  

b) rozdz. 75095 – pozostała działalność - zmieniono nazwę zadania inwestycyjnego z „Zakup 

urządzeń sieciowych w ramach programu Cyberbezpieczny Samorząd” na „Zakup urządzeń                 
i oprogramowania w ramach programu Cyberbezpieczny Samorząd”  - wartość zadania 

pozostaje bez zmian,  

5) w dziale 752 – Obrona narodowa, rozdz. 75295 – pozostała działalność – wprowadzono 

plan wydatków w kwocie 322,00 zł – z przeznaczeniem na opłaty za ubezpieczenie                                     

i rejestracje 2 przyczep specjalnych  - Maszt oświetleniowy/ Agregat Elektryczny zakupione                   

z programu obrony ludności i obrony cywilnej na lata 2025 – 2026,  

6) w dziale 852 – Pomoc społeczna -dokonano następujących zmian budżetowych: 

a) rozdz. 85230 – pomoc w zakresie dożywiania  -  wprowadzono plan wydatków w kwocie                            

162,00 zł – z przeznaczeniem  na pomoc w formie posiłku, zadanie realizowane                        

na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku                    

z konfliktem zbrojnym    na terytorium tego państwa,  

b) rozdz. 85295 pozostała działalność – wprowadzono plan wydatków w kwocie  14.981,10 zł 

– z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Kujawsko-Pomorska Teleopieka”,  

7) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdz. 85395 – pozostała 

działalność – wprowadzono plan wydatków w kwocie 90.373,82 zł – z przeznaczeniem                    

na realizację projektu: 

a) „Zaopiekowani – rozwój usług opiekuńczych  na terenie Gminy Nowa Wieś Wielka”   -

69.021,02 zł,  

b) „Wysoka jakość wsparcia – jesteśmy dla Ciebie” w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027  - 21.352,80 zł,          

8) w dziale 855– Rodzina – dokonano następujących zmian budżetowych: 



 3

a) rozdz. 85502  – świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego                        

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – 

przeniesiono pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej kwotę w wysokości 2.253,00 zł – 

z przeznaczeniem na dodatkowe wynagrodzenie roczne, 

b) rozdz. 85595 – pozostała działalność – wprowadzono plan wydatków w kwocie 6.286,00 zł 

– z  przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi i składkami 

zdrowotnymi  - zadanie realizowane na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,  

9) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – dokonano następujących 

zmian budżetowych: 

a)  rozdz. 92109 – domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – zwiększono planowaną dotacje 

o 20.000,00 zł – w związku   z darowizną przekazaną przez firmę Kobylarnia,  

b) rozdz. 92195 – pozostała działalność w zadaniu „Zakup i montaż wiaty rowerowej, ławki                     

i multitoola” dopisano w Prądocinie” – wartość zadania pozostaje bez zmian,  

10) w dziale 926 – Kultura fizyczna, rozdz. 92601 – obiekty sportowe -  dokonano 

następujących zmian budzetowych: 

a) wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne „ Sport bez barier – zakup i montaż piłkochwytu 

dla boiska treningowego w Nowej Wsi Wielkiej” o wartości 42.000,00 zł,  

b) zmieniono nazwę zadania inwestycyjnego z „Modernizacja kompleksu sportowego 

ORLIK-wymiana nawierzchni ze sztucznej trawy na boisku ORLIK w Nowej Wsi Wielkiej” 

na „Modernizacja kompleksu sportowego „Moje Boisko-Orlik 2012” przy Alei Pokoju                       

w Nowej Wsi Wielkiej – wartość zadania pozostaje bez zmian.  

 

Ogółem plan wydatków zwiększono o 171.802,92  zł  i  wynosi 98.606.560,19 zł.     

 

Deficyt budżetowy pozostaje bez zmian i wynosi 11.406.401,21 zł. 

                                                

 

                                                                                                                                                                                 

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


